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 Do Wykonawców 
 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na dostawę sprzętu rehabilitacyjnego. 
 

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia: 

 
 
Pytanie 1  
Dotyczy Pakiet 1  
Zwracamy uwagę na fakt, iż Zamawiający dokonał opisu przedmiot zamówienia w sposób 
skrajnie nieuczciwy i naruszający wszelkie zasady uczciwej konkurencji i tym samym właściwie 
dokonał już wyboru. Opis wskazuje tylko na urządzenie Kalos firmy Medical Products Research 
Srl. Nawet w przypadku hipotetycznego dopuszczenia innych oferentów na etapie udzielania 
odpowiedzi na pytania - z góry skazani są oni na porażkę ze względu na sposób, w jaki opisane 
zostały kryteria oceny ofert i punktacja techniczna, w której punkty przyznawane są wyłącznie 
rozwiązaniom jednego urządzenia. Zamawiający nie tylko łamie tym samym zasady prawa, ale 
dopuszcza do sytuacji, w której jeden dostawca (lub jego pośrednik) w tak opisanym 
postepowaniu może sztucznie – bez obawy o konkurencję – dyktować ceny i prowadzić tym 
samym do niegospodarnego dysponowania środkami publicznymi. W związku z powyższym 
nie będziemy zadawać pytań do tak opisanego postepowania przetargowego i wnosimy  
o bezwzględne unieważnienie przedmiotowego postępowania, przygotowanie OPZ i kryteriów 
oceny ofert w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zmodyfikował Opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1-1  
do SWZ).  
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia, zgodnie z treścią  
Modyfikacji  II z dnia 29.08.2023 r. 
Obowiązujący wzór  Opisu przedmiotu zamówienia – po modyfikacji – w załączeniu do pisma  
o modyfikacji. Wykonawcy zobowiązani są do składania ofert na wzorze załącznika 
zmodyfikowanego. 
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Pytanie 2  
PAKIET 1: Koflator – 3 kpl. 
II. WYPOSAŻENIE  
Punkt 22. 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania koflator wyposażony  w  zestaw jednorazowych 
układów oddechowych do asystora kaszlu - zestaw składający się z układu, łącznika, filtra i 
maski rozmiar M  – 45 sztuk? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o parametrach 
opisanych w pytaniu. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia, zgodnie z treścią  
Modyfikacji  II z dnia 29.08.2023 r. 
Obowiązujący wzór  Opisu przedmiotu zamówienia – po modyfikacji – w załączeniu do pisma  
o modyfikacji. Wykonawcy zobowiązani są do składania ofert na wzorze załącznika 
zmodyfikowanego. 
 
Pytanie 3  
PAKIET 1: Koflator – 3 kpl. 
II. WYPOSAŻENIE  
Punkt 23 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania koflator wyposażony  w  zestaw jednorazowych 
układów oddechowych do asystora kaszlu - zestaw składający się z układu, łącznika, filtra  
i maski rozmiar L  – 45 sztuk? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o parametrach 
opisanych w pytaniu. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia, zgodnie z treścią  
Modyfikacji  II z dnia 29.08.2023 r. 
Obowiązujący wzór  Opisu przedmiotu zamówienia – po modyfikacji – w załączeniu do pisma  
o modyfikacji. Wykonawcy zobowiązani są do składania ofert na wzorze załącznika 
zmodyfikowanego. 
 
Pytanie 4  
PAKIET 1: Koflator – 3 kpl. 
II. WYPOSAŻENIE  
Punkt 22,23 
Czy Zamawiający może doprecyzować, z uwagi na występujące na rynku różne rozmiary 
różnych producentów, wg jakiego producenta wymaga rozmiaru jednorazowych układów  
– rozmiar 4 i 5? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że określone w Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1-1  
do SWZ) rozmiary 4 i 5 są tożsame z rozmiarami  - odpowiednio – M i L. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia, zgodnie z treścią  
Modyfikacji  II z dnia 29.08.2023 r. 
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Obowiązujący wzór  Opisu przedmiotu zamówienia – po modyfikacji – w załączeniu do pisma  
o modyfikacji. Wykonawcy zobowiązani są do składania ofert na wzorze załącznika 
zmodyfikowanego. 
 
Pytanie 5  
Dotyczy: UMOWA DOSTAWY 38 Z TP 23 § 5 pkt. 6 
Czy zamawiający zgodzi się na sprecyzowanie terminu jaki ma wykonawca na usunięcie wady 
przedmiotu umowy oraz czasu jaki ma wykonawca na wykonania wadliwej części przedmiotu 
umowy ?  
Standardowe terminy naprawy urządzeń medycznych wynoszą 14 dni roboczych w przypadku 
produktów Polskiej produkcji i 21 dni roboczych w przypadku produktów produkcji 
Zagranicznej 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 5 ust. 6 projektu umowy poprzez nadanie mu 
następującego brzmienia: 

 
„6. W przypadku dostarczenia przedmiotu umowy niezgodnie z umową Zamawiający  
ma prawo odmowy jego odbioru i żądania jego bezzwłocznej wymiany na pozbawiony wad 
oraz zgodny z umową. Jeżeli w toku czynności odbioru stwierdzone zostaną przez 
Zamawiającego wady usterki lub inne braki, wówczas: 

1) jeżeli nadają się one do usunięcia - Wykonawca usunie je w terminie 14 dni roboczych  
w przypadku produktów polskiej produkcji i 21 dni roboczych w przypadku produktów 
produkcji zagranicznej; 

2) jeżeli nie nadają się one do usunięcia - Zamawiający może żądać od Wykonawcy wykonania 
wadliwej części przedmiotu umowy w terminie wskazanym przez Zamawiającego  
lub odstąpić od umowy. 

Każdorazowo po stwierdzeniu wady, usterki lub innych braków i po ich usunięciu konieczne jest 
sporządzenie końcowego protokołu zdawczo-odbiorczego bez zastrzeżeń zaakceptowanego 
przez Zamawiającego i Wykonawcę. 
Brak uczestnictwa Wykonawcy w czynnościach odbioru upoważnia Zamawiającego  
do dokonania odbioru bez udziału Wykonawcy. W takim przypadku Zamawiający może 
jednostronnie sporządzić i podpisać protokół zdawczo-odbiorczy.” 
 
 
Pytanie 6  
 Dotyczy: UMOWA DOSTAWY 38 Z TP 23 § 7 pkt.5 
 „Wykonawca zobowiązany jest w ramach gwarancji do niezwłocznego przystąpienia do 
usuwania awarii po otrzymaniu zawiadomienia o awarii, usterce lub wadzie sprzętu, nie 
później niż w ciągu 48 godzin przypadających w dni robocze”  
Prosimy o sprecyzowania co zamawiający ma na myśli przez zwrot: przystąpienia do usunięcia 
awarii – przyjęcie zgłoszenia, rozpatrzenie zgłoszenia, przyjazd serwisanta w celu sprawdzenia 
usterki czy np. całkowite usunięcie wady ?  
Standardowe terminy naprawy urządzeń medycznych wynoszą 14 dni roboczych w przypadku 
produktów Polskiej produkcji i 21 dni roboczych w przypadku produktów produkcji 
Zagranicznej 
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Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że za przystąpienie do usunięcia usterki uzna przyjęcie przez 
Wykonawcę jej zgłoszenia, rozpatrzenie zgłoszenia, przyjazd serwisanta w celu sprawdzenia 
usterki. 
Zamawiający wprowadza modyfikację § 7 ust. 5 projektu umowy poprzez nadanie  

mu następującego brzmienia: 

„5. Wykonawca zobowiązany jest w ramach gwarancji do niezwłocznego przystąpienia  
do usuwania wady po otrzymaniu zawiadomienia o awarii, usterce lub wadzie sprzętu,  
nie później niż w ciągu 48 godzin przypadających w dni robocze, licząc od momentu doręczenia 
zawiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego, z tym zastrzeżeniem, że e-mail,  
w przypadku wysłania go między godz. 7.00 a 16.00 w danym dniu roboczym uznany jest za 
doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w przypadku wysłania go po godz. 16:00 lub  
w dniu niebędącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w następnym dniu roboczym. 
Za przystąpienie do usuwania awarii Zamawiający uznaje przyjęcie zgłoszenia, rozpatrzenie 
zgłoszenia, przyjazd serwisu w celu sprawdzenia usterki. Wykonawca zobowiązany jest do 
usunięcia wady w terminie 14 dni roboczych w przypadku produktów polskiej produkcji i 21 dni 
roboczych w przypadku produktów produkcji zagranicznej, z tym zastrzeżeniem, że  
w wyjątkowych sytuacjach np. konieczności sprowadzenia materiałów lub części z zagranicy 
czy ich niedostępności, termin usunięcia wady może zostać wydłużony za zgodą 
Zamawiającego na wniosek Wykonawcy przekazany drogą elektroniczną na adres e-mail: 
spec.aparatury@kpcp.pl. Uzgodnienie dłuższego terminu usunięcia wady winno zostać 
udokumentowane np. w drodze korespondencji mailowej.” 
 
Jednocześnie zmianie ulega postanowienie § 8 ust. 1 pkt 2 projektu umowy w sposób 
następujący: 
„2) zwłoki Wykonawcy w przystąpieniu do diagnozowania wady lub usunięciu wady –  
w wysokości 0,2 % ceny brutto rzeczy, w której ujawniono wadę – za każdy dzień zwłoki;” 
 
 
Pytanie 7  
Dotyczy UMOWA DOSTAWY 38 Z TP 23 § 7 pkt. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z umowy tego punktu ? 
UZASADNIENIE  
Jako firma nie prowadzimy wypożyczalni takich urządzeń ani sprzedaży produktów 
medycznych używanych. Podtrzymanie tego zapisu może spowodować znaczne ograniczenie 
liczby wykonawców mogących zrealizować zamówienie. Oczekiwanie dostępności sprzętu 
zastępczego w tak krótkim terminie powoduje konieczność posiadania urządzenia zastępczego 
co w przypadku tak specjalistycznej aparatury jest trudne do zapewnienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie § 7 ust. 7, wobec czego odpowiedniej zmianie ulega 
numeracja kolejnych ust. 8-18. 
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Pytanie 8  
Dotyczy UMOWA DOSTAWY 38 Z TP 23 § 7 pkt. 3 
Czy zamawiający zgodzi się aby w ramach usługi serwisowej, sprzęt w którym wykryto wadę 
odbierany był od zamawiającego przez kuriera i wysyłany bezpośrednio do serwisu ? 
UZASADNIENIE  
Wysyłka drogą kurierska wadliwego sprzętu znacznie przyspieszy procedurę diagnostyki oraz 
naprawy ewentualnej wady produktu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 7 ust. 3 poprzez nadanie mu następującego 
brzmienia:  
„3. Gwarancja obejmuje: czas i koszty dojazdu serwisanta, wysyłki sprzętu do serwisu, pracę 
serwisu, oględziny i diagnostykę sprzętu, usunięcie wad. Wykonawca jest zobowiązany w 
zakresie usługi serwisowej przekazać Zamawiającemu sprzęt w stanie pełnej gotowości do 
używania. Zamawiający wyraża zgodę, by w ramach usługi serwisowej, sprzęt w którym 
wykryto wadę odbierany był od Zamawiającego przez kuriera i wysyłany bezpośrednio do 
serwisu.” 
 
 
Pytanie 9  
Dotyczy UMOWA DOSTAWY 38 Z TP 23 § 11 pkt. 1 ppkt. 2) i ppkt.) 4 
Czy zamawiający dopuści zmiany w zapisie tych punktów tak aby okres zmiany terminu 
realizacji zamówienia był uregulowany konkretnym okresem czasowym jak np. „w zakresie 
zmiany terminu realizacji przedmiotu Umowy w przypadku zaistnienia przestojów i opóźnień 
z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, mających bezpośredni wpływ na termin 
wykonania Przedmiotu Umowy; w takim przypadku strony dopuszczają wydłużenie okresu 
realizacji Umowy o okres zaistniałych opóźnień i okres niezbędny do realizacji umowy  
w wyniku powstałych opóźnień ale nie dłuższy niż 30 dni ”  
lub wyrazi zgodę na usunięcie tych punktów z umowy. 
UZASADNIENIE  
Brak zapisu w umowie o maksymalnym czasie o jaki zamawiający może wydłużyć termin 
realizacji umowy, może spowodować odraczanie terminu wykonania Przedmiotu Umowy 
przez nieskończenie długi czas co jest bardzo niekorzystne dla wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 11 ust. 1 pkt 2 i 4 projektu umowy. 
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Pytanie 10  
DOTYCZY Załącznik nr 1-5 do SWZ, PAKIET 5: Platforma stabilometryczna 
Prosimy o sprecyzowanie czy maksymalna waga 20 kg to maksymalna waga całego urządzenia 
(dwóch platform) czy pojedynczej platformy z zestawu ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że maksymalna waga 20 kg to maksymalna waga pojedynczej platformy 
z zestawu. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia, zgodnie z treścią  
Modyfikacji  II z dnia 29.08.2023 r. 
Obowiązujący wzór  Opisu przedmiotu zamówienia – po modyfikacji – w załączeniu do pisma  
o modyfikacji. Wykonawcy zobowiązani są do składania ofert na wzorze załącznika 
zmodyfikowanego. 
 
 
Pytanie 11  
DOTYCZY Załącznik nr 1-5 do SWZ, PAKIET 5: Platforma stabilometryczna 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę okresu gwarancji na dostarczony sprzęt z24 na 12 
miesięcy ? 
UZASADNIEINE  
W przypadku urządzeń objętych 12 miesięczną gwarancją producenta istnieje możliwość 
przedłużenia gwarancji. Standardowa dopłata do przedłużenia gwarancji o dodatkowe  
12 miesięcy wynosi 10% wartości zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Opisem przedmiotu 
zamówienia  (załącznik nr 1-5 do SWZ). 
 
 
Pytanie 12  
Dot. Pakietu nr 5  Platforma stabilometryczna:  
Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego urządzenie o następującej 
specyfikacji technicznej? - specyfikacja platformy Alfa z załącznika 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Opisem przedmiotu 
zamówienia  (załącznik nr 1-5 do SWZ). 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia, zgodnie z treścią  
Modyfikacji  II z dnia 29.08.2023 r. 
Obowiązujący wzór  Opisu przedmiotu zamówienia – po modyfikacji – w załączeniu do pisma  
o modyfikacji. Wykonawcy zobowiązani są do składania ofert na wzorze załącznika 
zmodyfikowanego. 
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Pytanie 13 
Dot. Pakietu nr 5  Platforma stabilometryczna:  
Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego urządzenie o następującej 
specyfikacji technicznej? - specyfikacja Platformy gamma z załącznika. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z Opisem przedmiotu 
zamówienia  (załącznik nr 1-5 do SWZ). 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia, zgodnie z treścią  
Modyfikacji  II z dnia 29.08.2023 r. 
Obowiązujący wzór  Opisu przedmiotu zamówienia – po modyfikacji – w załączeniu do pisma  
o modyfikacji. Wykonawcy zobowiązani są do składania ofert na wzorze załącznika 
zmodyfikowanego. 
 
 
Pytanie 14  
Dot. Pakietu nr 3  
Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego urządzenie do terapii uciskowej, 
którego zegar zabiegowy jest w zakresie od 1 do 90 min? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o parametrach 
określonych w pytaniu. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia, zgodnie z treścią  
Modyfikacji  II z dnia 29.08.2023 r. 
Obowiązujący wzór  Opisu przedmiotu zamówienia – po modyfikacji – w załączeniu do pisma  
o modyfikacji. Wykonawcy zobowiązani są do składania ofert na wzorze załącznika 
zmodyfikowanego. 
 
 
Pytanie 15  
Pakiet 4 - stół rehabilitacyjny - 2kpl - czy Zamawiający dopuści stół o poniższych parametrach: 
regulacja wysokości w zakresie 45-95cm, wymiary 195cmx68cm, dopuszczalne obciążenie 
200kg, maksymalna waga stołu bez pacjenta  60kg, pozostałe parametry stołu pozostają bez 
zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o parametrach 
określonych w pytaniu. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia, zgodnie z treścią  
Modyfikacji  II z dnia 29.08.2023 r. 
Obowiązujący wzór  Opisu przedmiotu zamówienia – po modyfikacji – w załączeniu do pisma  
o modyfikacji. Wykonawcy zobowiązani są do składania ofert na wzorze załącznika 
zmodyfikowanego. 
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Pytanie 16 
Pakiet 4 - stół rehabilitacyjny - 2kpl  
Czy zamawiający dopuści stół rehabilitacyjnny z elektryczną regulacja wysokości w zakresie  
45-95 cm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o parametrach 
określonych w pytaniu. 
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia, zgodnie z treścią  
Modyfikacji  II z dnia 29.08.2023 r. 
Obowiązujący wzór  Opisu przedmiotu zamówienia – po modyfikacji – w załączeniu do pisma  
o modyfikacji. Wykonawcy zobowiązani są do składania ofert na wzorze załącznika 
zmodyfikowanego. 
 
 
 
UWAGA: 
Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia stosownych poprawek w złożonej dokumentacji 
ofertowej (Opis przedmiotu zamówienia), o ile zmiany wynikają z treści udzielonych przez 
Zamawiającego odpowiedzi, powodują konieczność wprowadzenia korekt niezbędnych  
dla prawidłowego przedstawienia (opisu) oferowanego przedmiotu zamówienia. 


